[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(управление образования БГО)

ПРИКАЗ
23.09.2024                                                                                                              № 186/1
г. Березовский
Об организации деятельности стажировочных площадок
на 2024-2025 учебный  год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», дорожной картой региональных проектов, обеспечивающих достижение целей и результатов федеральных проектов «Современная школа», «Молодые профессионалы» национального проекта «Образование», в  целях реализации Муниципальной программы Березовского городского округа «Развитие системы образования Березовского городского округа до 2028 года», утвержденной постановлением администрации Березовского городского округа от 24.11.2022 № 1379-2, создания условий для повышения профессионального мастерства педагогических работников и управленческих кадров системы образования Березовского городского округа
приказываю:
      1.Утвердить перечень стажировочных площадок на 2024-2025 учебный год:
БМАДОУ «Детский сад № 12», руководитель  Конева Марина Рамисовна,
БМАДОУ «Детский сад № 40», руководитель Даутова Елена Владимировна,
БМАДОУ «Детский сад № 16», руководитель Казимова Наталья Андреевна,
БМАДОУ «Детский сад № 18», руководитель Устюжанина Анастасия Владимировна,
БМАДОУ «Детский сад № 39», руководитель Букина Юлия Владимировна,
БМАДОУ «Детский сад № 2», руководитель Майорова Марина Александровна,
БМАДОУ «Центр развития ребенка-Детский сад № 41», руководитель Садовникова Наталья Александровна,
БМАДОУ «Детский сад № 23», руководитель Евсеева Татьяна Владимировна,
БМАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2», руководитель Колпакова Светлана Борисовна,
БМАОУ лицей № 3 «Альянс», руководитель Иовик Наталья Владимировна,
БМАОУ «Лицей № 7», руководитель Молочкова Анна Владимировна ,
БМАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9», руководитель Туровцева Ирина Евгеньевна,
БМАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10», руководитель Гусева Наталья Александровна,
БМАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29», руководитель Киселева Анна Владимировна,
БМАОУ «Средняя общеобразовательная школа №33», Камаева Валентина Игоревна,
БМАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 55», Калинин Максим Олегович.
       2.Утвердить направленность деятельности стажировочных площадок в 2024 -2025 учебном году :
направление «Художественная галерея в детском саду» (БМАДОУ № 12, БМАДОУ № 40),
направление «Мир ребенка в пространстве традиционных российских духовно-нравственных ценностей в семье, детском саду, социуме» (БМАДОУ № 16),
направление «Реализация процесса воспитания и развития личности в условиях ЦОС «МЭО детский сад» Мобильное электронное образование» ( БМАДОУ № 18),
направление «ТехноМир: развитие без границ» (БМАДОУ № 39, БМАДОУ № 2),
направление «Технология передачи общественных ценностей физической культуры на личностный уровень ребенка» (БМАДОУ № 41),
направление «Культурный код России – инструмент преемственности семейного и общественного воспитательного потенциала» (БМАДОУ № 23),
направление «Школа для всех: архитектура образовательного пространства» (БМАОУ СОШ №2),
направление «Предметная интеграция как ресурс формирования метапредметных результатов образования» (БМАОУ лицей № 3 « Альянс»)
 направление ««Ресурсный центр – механизм методического сопровождения работы по созданию условий для успешности каждого ребёнка» (БМАОУ «Лицей № 7»),
направление «Профессиональное развитие педагогов от педагогического класса до наставничества наставников» (БМАОУ СОШ №9 ),
направление «Формирование мотивирующей образовательной среды в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России» (БМАОУ СОШ №10),
направление «Конкурсное движение педагогов : опыт участи и секреты подготовки для раскрытия и потенциала и мотивации каждого» (БМАОУ СОШ №29),
направление «Практики формирующего оценивания образовательных результатов « (БМАОУ СОШ №33),
направление «Воспитывающая среда школы как фактор становления и развития личности» (БМАОУ СОШ № 55)
        3.Утвердить График проведения стажировок «Муниципальный методический маршрут» на 2024-2025 учебный год:
       октябрь-БМАОУ «Лицей № 7», БМАОУ СОШ № 9, БМАОУ СОШ № 29,
       декабрь- БМАОУ лицей  № 3 «Альянс», БМАОУ СОШ № 33,
       февраль- БМАОУ СОШ № 2, БМАДОУ № 2, БМАДОУ № 12, БМАДОУ № 16,     БМАДОУ № 41,
        март- БМАОУ СОШ № 10,
       апрель - БМАОУ СОШ № 55, БМАДОУ № 18, БМАДОУ № 39, БМАДОУ № 23.
        4.Методическое сопровождение деятельности стажировочных площадок в соответствии с направлением деятельности возложить на структурное подразделение «Муниципальная методическая служба» БМАОУ СОШ№ 9 (заведующие Сергеева Анна Анатольевна, Таушанкова Елена Николаевна).
        5.Общее руководство организацией деятельности стажировочных площадок  возложить на начальника  отдела методического сопровождения МКУ ЦСРСОиК БГО Садовникову З.Н. (по согласованию).
         6.Контроль за исполнением приказа   возложить на заместителя начальника управления образования Березовского городского округа Корякову М.Ю..

Начальник управления образования                                             Н.В. Иванова

Согласовано: Садовникова З.Н., начальник  отдела методического сопровождения МКУ ЦСРСОиК БГО.